



ҚАРАР

« 9 » март 20 23й. № 112

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » марта 20 23г.

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 2 сентября 2022 года № 504 «Об организации выдачи гражданам старшего поколения сертификатов для участия в познавательных программах, физкультурно-оздоровительных и досуговых мероприятиях»**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 2 сентября 2022 года № 504 «Об организации выдачи гражданам старшего поколения сертификатов для участия в познавательных программах, физкультурно-оздоровительных и досуговых мероприятиях».

Премьер-министр  
Правительства  
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от « 9 » марта \_\_\_\_\_ 2023 года  
№ \_\_\_\_\_ 112

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан  
от 2 сентября 2022 года № 504 «Об организации выдачи гражданам  
старшего поколения сертификатов для участия в познавательных  
программах, физкультурно-оздоровительных и  
досуговых мероприятиях»

1. В Порядке организации выдачи гражданам старшего поколения сертификатов для участия в познавательных программах, физкультурно-оздоровительных и досуговых мероприятиях, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3.2.2 слова «государственное казенное учреждение Республиканский ресурсный центр "Семья" (далее – ГКУ РРЦ "Семья") и государственные бюджетные учреждения Республики Башкортостан межрайонные центры "Семья" (далее – центр "Семья")» заменить словами «Службу социальных координаторов»;

2) в пунктах 3.2.3, 3.3.1, 3.4, 3.5, 4.10, 4.13, 4.14 слова «ГКУ РРЦ "Семья"» и слова «центры "Семья"» в соответствующем падеже заменить словами «Служба социальных координаторов» в соответствующем падеже;

3) в наименовании приложения № 3 к указанному Порядку слова «сертификатов на участие» заменить словами «сертификатов для участия»;

4) в наименовании приложения № 4 к указанному Порядку слова «на участие» заменить словами «для участия»;

5) в приложении № 5 к указанному Порядку:

а) в правом верхнем реквизите слово «активностях» заменить словом «мероприятиях»;

б) в наименовании слова «на участие» заменить словами «для участия».

2. В форме сертификата на участие граждан старшего поколения в познавательных программах, физкультурно-оздоровительных и досуговых мероприятиях, утвержденной указанным постановлением:

1) в наименовании слова «на участие» заменить словами «для участия»;

2) слова «Центра "Семья"» заменить словами «Служба социальных координаторов».